
Приложение к пояснительной записке

Сравнительная таблица изменений
в решение Думы города от 29.03.2016 № 851-УДГ «О порядке определения цены земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности, при заключении договоров купли-продажи без проведения торгов»

№п/п Действующая редакция Новая редакция, предлагаемая к принятию
1. В соответствии со статьями 39.3 и 39.4 Земельного 

кодекса Российской Федерации, статьей 39 Устава 
муниципального образования городской округ город 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры, решением Думы города от 27.12.2007 № 327-IV 
ДГ «О Порядке управления и распоряжения 
земельными участками, находящимися в 
собственности муниципального образования городской 
округ город Сургут», Дума города решила:

В соответствии со статьями 39.3 и 39.4 Земельного 
кодекса Российской Федерации, статьей 39 Устава 
муниципального образования городской округ Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
решением Думы города от 27.12.2007 № 327-IV ДГ «О 
Порядке управления и распоряжения земельными 
участками, находящимися в собственности 
муниципального образования городской округ Сургут», 
Дума города решила:

2. 4. Цена земельных участков устанавливается в 
размере, равном 10-кратному размеру ставки 
земельного налога за единицу площади земельного 
участка, до 01.01.2020 для земельных участков, на 
которых расположены здания, сооружения, 
собственникам таких зданий, сооружений либо 
помещений в них в случаях, предусмотренных статьей 
39.20 Земельного кодекса Российской Федерации.

4. Цена земельных участков устанавливается в 
размере, равном 10-кратному размеру ставки 
земельного налога за единицу площади земельного 
участка, до 31.12.2024 включительно для земельных 
участков, на которых расположены здания, сооружения, 
собственникам таких зданий, сооружений либо 
помещений в них в случаях, предусмотренных статьей 
39.20 Земельного кодекса Российской Федерации.

Ануфриева Елена Анатольевна 
тел. (3462) 52 83 41


